CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO NEIVA
ESTADO 1)0 ESPÍRITO SANTO

MOÇÃO CMJN - N° 024/2023

Moção de homenagem e reconhecimento

A Câmara Municipal de João Neiva, atendendo indicação dos Parlamentares que a compõe,

Vereadores Ademir Fagundes Deambrósio (Júnior Deambrósio), Celso Guzzo, Cintia Cyrillo,

Edilson Mantovani, Eliel dos Anjos dos Santos (Professor Eliel), EraId° Poleze,  Farah  Oliveira,

Glauber  Tonon, José Evandro de Souza (Bocalisa), Marcelo Campostrini e Simone  Loss

Favarato, no uso de suas atribuições legais e regimentais;

considerando a comemoração dos 35 anos de emancipação  politico-administrativa do

Município;

considerando a organização e dedicação demonstradas Prefeito Municipal e toda sua equipe,

em especial a Secretaria Municipal de Cultura, Turismo e Esporte, na gestão do Secretário  Joao

Augusto Selvatici Sarcinelli, que foram notáveis e resultaram em momentos marcantes para

todos nos, munícipes;

considerando que do planejamento a execução, foi evidente o compromisso da municipalidade

em fornecer uma festa para comemorar esse marco importante na história da nossa cidade, com

atenção aos detalhes, a escolha criteriosa das apresentações e a preocupação com a segurança

e o bem-estar de todos os presentes foram aspectos que fizeram toda a diferença;

considerando ainda a realização do desfile cívico, evento de grande importancia para a nossa

cidade, que proporciona um momento de reflexão sobre a nossa identidade, resgatando valores

cívicos e fortalecendo os  laws  de união entre os cidadãos;

considerando que as apresentações culturais destacaram a riqueza da nossa história e

tradições, reforçando a identidade local;

considerando que o envolvimento e dedicação de toda a municipalidade para garantir uma

festa de grande sucesso, que proporcionou aos cidadãos reencontros de grande emoção e o

resgate dos valores de nossa cultura.

Esta Casa de Leis, por meio de todos os nobres vereadores, votou pela aprovação da presente

Moção de Homenagem ao Secretario Municipal de Cultura, Turismo e Esporte, João Augusto

Selvátici Sarcinelli e toda sua equipe, pelo sucesso dos festejos dos 35 anos de emancipação

politico-administrativa de nossa querida  Joao  Neiva.

Palácio Legislativo Senad-O'r Silvério  Del  Caro, em 18 de maio de 2023.

Glauber Tonon

Presidente

	Page 1